
2019 2018 2017 2016 2015 2014
Pasajeros
  Total 21.551 1.271.953 1.195.068 1.095.855 1.066.718 1.094.756
    Nacional 4 1.203 1.067 19.257 20.953 23.868
    UE 21.537 1.240.120 1.170.175 1.053.564 1.021.592 1.046.813
      UE Schengen 1.960 119.850 87.086 78.957 73.924 63.299
      UE No Schengen 19.577 1.120.270 1.083.089 974.607 947.668 983.514
    Extra UE 10 30.630 23.826 23.034 24.173 24.075
      Schengen No UE 8 30.620 23.564 22.816 23.976 23.665
      Europa No UE no Schengen 0 9 241 148 171 82
      Internacional 2 1 21 70 26 328
Operaciones
  Total 186 8.256 7.896 7.527 7.389 7.898
    Nacional 10 239 239 731 737 759
    UE 173 7.777 7.467 6.604 6.456 6.928
      UE Schengen 45 1.039 844 643 597 533
      UE No Schengen 128 6.738 6.623 5.961 5.859 6.395
    Extra UE 3 240 190 192 196 211
      Schengen No UE 2 221 156 163 170 182
      Europa No UE no Schengen 0 9 21 15 12 10
      Internacional 1 10 13 14 14 19
Mercancía (kg)
  Total 0 85 170 40 550 382
    Nacional 0 0 0 0 25 226
    UE 0 85 170 40 525 156
      UE Schengen 0 85 0 40 525 156
      UE No Schengen 0 0 170 0 0 0
    Extra UE 0 0 0 0 0 0
      Schengen No UE 0 0 0 0 0 0
      Europa No UE no Schengen 0 0 0 0 0 0

2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.

Total - Murcia - San Javier - Tráfico comercial

Fecha de actualización: 04/03/2021.Fecha de actualización: 04/03/2021.

El 14 de enero de 2019, el aeropuerto de Murcia-San Javier cesa su actividad. El 15 de enero de 2019 el Aeropuerto Internacional de la Región de Murcia comienza su servicio.
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2019 2018 2017 2016 2015 2014
      Internacional 0 0 0 0 0 0
Mercancía + mercancía en tránsito (kg)
  Total 0 85 170 40 550 382
    Nacional 0 0 0 0 25 226
    UE 0 85 170 40 525 156
      UE Schengen 0 85 0 40 525 156
      UE No Schengen 0 0 170 0 0 0
    Extra UE 0 0 0 0 0 0
      Schengen No UE 0 0 0 0 0 0
      Europa No UE no Schengen 0 0 0 0 0 0
      Internacional 0 0 0 0 0 0
Correo (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
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Pasajeros
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Operaciones
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Mercancía (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen

2013 2012 2011 2010 2009 2008

1.140.120 1.181.584 1.262.378 1.349.040 1.630.634 1.876.034
39.486 69.273 95.482 112.213 116.002 161.707

1.078.013 1.096.217 1.115.427 1.176.265 1.447.731 1.676.024
37.972 35.034 38.911 37.436 7.063 35.978

1.040.041 1.061.183 1.076.516 1.138.829 1.440.668 1.640.046
22.621 16.094 51.469 60.562 66.901 38.303
22.154 15.520 51.139 60.346 52.778 0
146 545 188 103 12 0
321 29 142 113 14.111 38.303

8.705 10.064 11.180 11.780 13.905 16.696
1.189 2.513 3.068 3.287 3.473 4.669
7.296 7.384 7.690 7.964 9.839 11.635
343 326 399 376 195 456
6.953 7.058 7.291 7.588 9.644 11.179
220 167 422 529 593 392
187 119 381 488 428
17 30 19 13 14
16 18 22 28 151 392

90 175 1.465 2.584 8.578 2.730
19 145 1.430 2.339 2.930 1.674
41 30 35 245 5.648 1.056
41 30 35 21 4.300 40
0 0 0 224 1.348 1.016
30 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.2. Evolución del tráfico comercial aéreo en el Aeropuerto de San Javier según clase de vuelo, por tipo de servicio aéreo.

Total - Murcia - San Javier - Tráfico comercial

Fecha de actualización: 04/03/2021.Fecha de actualización: 04/03/2021.

El 14 de enero de 2019, el aeropuerto de Murcia-San Javier cesa su actividad. El 15 de enero de 2019 el Aeropuerto Internacional de la Región de Murcia comienza su servicio.

Fecha de actualización: 04/03/2021.

El 14 de enero de 2019, el aeropuerto de Murcia-San Javier cesa su actividad. El 15 de enero de 2019 el Aeropuerto Internacional de la Región de Murcia comienza su servicio.

- Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea (Aena)

Pagina 3



      Internacional
Mercancía + mercancía en tránsito (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Correo (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional

2013 2012 2011 2010 2009 2008
0 0 0 0 0 0

90 175 1.465 2.584 15.578 2.730
19 145 1.430 2.339 2.930 1.674
41 30 35 245 12.648 1.056
41 30 35 21 4.300 40
0 0 0 224 8.348 1.016
30 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

1 433 0
1 1 0
0 432 0

0 432 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
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Pasajeros
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Operaciones
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Mercancía (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen

2007

2.002.204
178.761
1.823.366
216.481
1.606.885

77
0
0
77

17.516
4.708
12.747
1.813
10.934

61

61

1.728
1.568
160
20
140
0
0
0
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      Internacional
Mercancía + mercancía en tránsito (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional
Correo (kg)
  Total
    Nacional
    UE
      UE Schengen
      UE No Schengen
    Extra UE
      Schengen No UE
      Europa No UE no Schengen
      Internacional

2007
0

1.728
1.568
160
20
140
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
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